
全物質合計 １ 位 物 質 ２ 位 物 質 ３ 位 物 質

 銀及びその水溶性化合物  マンガン及びその化合物  カドミウム及びその化合物

        11,135,895                            8,709,677                              986,842                              705,882

 マンガン及びその化合物  コバルト及びその化合物  キシレン

         4,175,649                            3,084,289                              406,977                              156,012

 マンガン及びその化合物  銅水溶性塩(錯塩を除く)  ほう素及びその化合物

         3,534,919                            3,322,500                                99,560                                78,569

 マンガン及びその化合物  銅水溶性塩(錯塩を除く)  亜鉛の水溶性化合物

            643,136                              631,579                                  8,000                                  3,340

 カドミウム及びその化合物
 無機シアン化合物(錯塩及びシアン
酸塩を除く)

 マンガン及びその化合物

            574,272                              329,412                              109,804                                28,421
 ポリ（オキシエチレン）=アルキル
エーテル
（Ｃ12～15）

 銅水溶性塩(錯塩を除く)  亜鉛の水溶性化合物

            104,291                                98,148                                  4,680                                  1,383

 マンガン及びその化合物  銅水溶性塩(錯塩を除く)  亜鉛の水溶性化合物

            103,776                                52,526                                40,920                                  9,007

 マンガン及びその化合物
 無機シアン化合物(錯塩及びシアン
酸塩を除く)

 カドミウム及びその化合物

             77,181                                20,211                                19,647                                11,765

 銅水溶性塩(錯塩を除く)  マンガン及びその化合物  亜鉛の水溶性化合物

             66,147                                46,360                                12,816                                  6,843

 マンガン及びその化合物  亜鉛の水溶性化合物
 ポリ（オキシエチレン）=アルキル
エーテル
（Ｃ12～15）             51,580                                45,789                                  3,220                                  1,333

岡山県

届出事業所からの「水域への水生生物に対する毒性重み付け排出量」が全国500位以内の市区町村と

主原因３物質　（平成20年度、農薬以外）

県内
順位

市区町
村名

各市区町村での主原因３物質名と毒性重み付け届出排出量(106L/年)

1 玉野市

2 倉敷市

3 岡山市

4
久米郡
美咲町

5
苫田郡
鏡野町

6 真庭市

10 笠岡市

7 総社市

8 美作市

9 津山市
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